
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศกรมชลประทาน 
เรื่อง ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์

การจ้างเหมาก่อสร้างสถานีสูบนํ้าด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งนํ้าบ้านสันดอย (ใหม่สันตึง)  
เลขที่ E18/2558 ชม. 

 

 

 กรมชลประทาน โดยโครงการชลประทานเชียงใหม่ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จ้างเหมาก่อสร้างสถานีสูบนํ้าด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งนํ้าบ้านสันดอย (ใหม่สันตึง) 
ตําบลข่วงเปา อําเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่  
 ราคากลางของงานในการประกวดราคาจ้างคร้ังน้ี เป็นเงินทั้งสิ้น 16,442,000.00 บาท 
(สิบหกล้านสี่แสนส่ีหม่ืนสองพันบาทถ้วน) ราคากลางของทางราชการดังกล่าว ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้ประสงค์จะ
เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคํานวณ
ราคางานเองจะนําราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องราคางานเพ่ิมเติมในภายหลัง
ไม่ได ้
  

 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
 1. ต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  2.  ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ   
 3. ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ ต้องไม่เป็น 
ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 4. ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธ์ิและความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 
 5. ต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ สัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 4,110,500.00 บาท และเป็นผลงานท่ีเป็น
คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานที่เอกชนที่กรมเช่ือถือ 
 6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
 7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
 8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า     
ไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

/ทั้งน้ี... 



 
- 2 - 

 

 ทั้งน้ี ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หากมีการทําสัญญาซึ่งมีมูลค่าต้ังแต่ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป กับกรมชลประทาน ต้องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและย่ืนต่อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และกรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับ
บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งได้มีการระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลน้ันจะได้แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการสั่งเพิกถอนรายชื่อจาก
บัญชีดังกล่าวแล้ว 
    

 กําหนดรับฟังคําช้ีแจงในวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 เวลา 10.00 น. ถึง 11.00 น. ณ 
ห้องประชุมโครงการชลประทานเชียงใหม่ ตําบลดอนแก้ว อําเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 กําหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 เวลา 11.00 น. ถึง 12.00 น. 
ณ สถานที่ก่อสร้างสถานีสูบน้ําด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ําบ้านสันดอย (ใหม่สันตึง) ตําบลข่วงเปา อําเภอ
จอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 

  กําหนดย่ืนเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ 2 มิถุนายน 
2558 ต้ังแต่เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 09.30 น. ณ งานพัสดุ โครงการชลประทานเชียงใหม่ ตําบลดอนแก้ว 
อําเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 วัน เวลา และสถานท่ีเสนอราคาในวันท่ี 15 มิถุนายน 2558 เวลา 13.50 น. ถึงเวลา  
14.20 น. สถานที่เสนอราคา บริษัท บีสไดเมนชั่น จํากัด ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
ชั้น 2 เลขที่ 63 ถนนเชียงใหม่ - พร้าว ตําบลหนองหาร อําเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ 
10,000.00 บาท ได้ที่งานพัสดุ โครงการชลประทานเชียงใหม่ ตําบลดอนแก้ว อําเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
ระหว่างวันที่ 21 พฤษภาคม 2558 ถึงวันที่ 26 พฤษภาคม 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข      
0 5311 2200-3 ต่อ 107 และ 086-4218494 ในวันและเวลาราชการหรือตรวจสอบข้อมูลได้ทาง
เว็บไซต์  www.irricm.net, http://procurement.rid.go.th หรือ www.gprocurement.go.th 
 

 อน่ึง ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการย่ืนเอกสารประกวดราคา 
โดยใช้หลักประกันอย่างหน่ึงอย่างใด ตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างฯ ข้อ 5 จํานวน 
822,100.00 บาท (แปดแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) สําหรับหนังสือค้ําประกันตามแบบดังระบุ
ในเอกสารประกวดราคาจ้างฯ ข้อ 1.6 (1) ต้องมีผลใช้บังคับต้ังแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2558 ถึงวันที่        
12 ธันวาคม 2558 กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คที่ธนาคารส่ังจ่ายให้แก่กรม ถ้าการนําเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคาร 
จะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงินตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็น
ผู้รับผิดชอบในค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวทั้งหมด กรณีมีความประสงค์จะนําพันธบัตรรัฐบาลมาใช้เป็น
หลักประกันซอง ให้นําพันธบัตรดังกล่าวไปจดทะเบียนการใช้พันธบัตรเป็นหลักประกันที่ธนาคารแห่งประเทศไทย 
ก่อนการยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค  

 
 

/งานจ้าง... 



 
 

-3- 

 

 งานจ้างก่อสร้างรายน้ี จะดําเนินการโดยใช้จ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  
พ.ศ.2558 เพ่ิมเติม (เงินกู้) กรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะยกเลิกการประกวดราคา หากไม่ได้รับอนุมัติเงิน
งบประมาณ  การประกวดราคา ได้กําหนดเง่ือนไขให้มีการจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าในอัตราร้อยละ 15 (สิบห้า) 
ของราคาค่าจ้าง และได้นําสัญญาแบบปรับราคาได้ (Escalation Factors) ตามมติคณะรัฐมนตรีแจ้งโดย
หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 มาใช้ ซึ่งได้กําหนด
เง่ือนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตร และวิธีการคํานวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ไว้ในเง่ือนไข
ในการประกวดราคาแล้ว  
  

   ประกาศ  ณ  วันที่  21  พฤษภาคม  พ.ศ.2558 
 
 
 
 

     (นายเจนศกัด์ิ  ลิมปิติ)   
 ผู้อํานวยการโครงการชลประทานเชียงใหม่ ปฏิบัติราชการแทน 
 อธิบดีกรมชลประทาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


